3.1 Constitui obrigação do TJ/SP o pagamento dos aluguéis em conta corrente
do proprietário ou de procurador devidamenteautorizado, em estrito cumprimento dos
termos do Contrato de Locação nº 000.171/2023/CT.
3.2 Constitui obrigação do MUNICÍPIO repassar mensalmente, até o 5º dia útil
de cada mês, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ao TJ/SP, EQUIVALENTE A
50 % (cinquenta por cento) do valor do aluguel, podendo ser reajustado, em estrito
cumprimento dos termos descritos na Cláusula Quarta deste Convênio.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS

4.1 Para execução do objeto deste instrumento, o MUNICÍPIO repassará ao TJ/SP,
mensalmente, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que poderá ser
reajustado a cada 12 (doze) meses pelo índice IPC-Fipe, equivalente a 50%
(cinquenta por cento) do valor do aluguel.
41.1 O valor do repasse poderá ser reajustado com base em índice diverso do acima
indicado, desde que corresponda ao índice aplicado no Contrato de Locação nº